
   Zápis č. 1/25 a usnesení zastupitelstva obce Čakov ze dne 13.1.2025 
 
Místo konání:   OÚ Čakov, Čakov č.p. 20 
 
Přítomní zastupitelé:   Ing. Lenka Šišpelová, Ing. Ladislav Prener, Ing. Milan Vlk, Marcela Puchingerová, Ing. 

Michaela Bébrová     
                          

Omluven:                   
 
   
Hosté:                       p. Voves, p. Hoštička  
            
Začátek:          18:30 hodin    
 
Projednáno: 

1.  Předsedající Ing. Lenka Šišpelová přivítala přítomné a konstatovala, že je přítomno 5 zastupitelů a 
zastupitelstvo je usnášení schopné. Zastupitelé se dohodli, že zapisujícím bude Ing. Lenka Šišpelová a 
ověřovateli zápisu budou Ing. Ladislav Prener a Marcela Puchingerová. 
 

2.  Starostka informovala zastupitele o plnění usnesení z minulého zastupitelstva. Zastupitelstvo bere 
informaci na vědomí. 

 
3.   Předsedající informovala přítomné o navrženém zveřejněném programu jednání zastupitelstva: 

1. Projekt FVE na budově MŠ Čakov – informace o podání žádosti o dotaci do SFŽP do výzvy RES+3/2024, 
prezentace projektových podkladů pro podání žádosti 

2. Dotační příležitosti Jihočeského kraje -  POV2025 a další 
3. Návrh hospodářských prací v lese na rok 2025 
4. Návrh odměny členovi finančního výboru za rok 2024 
5. Výše a termíny místních poplatků na rok 2025 
6. Diskuze a různé  
Pro: 5  Proti: 0    Zdržel se: 0 
Doplnění do programu:  
1. Projednání žádosti SDH Čakov o povolení realizace kulturní akce 31.5.2025 do pozdních nočních hodin a 

prodloužení nočního klidu – zařazeno jako bod č.9 
Pro: 5  Proti: 0    Zdržel se: 0 

 
 

4. Projekt FVE na budově MŠ Čakov – informace o podání žádosti o dotaci do SFŽP do výzvy RES+3/2024, 
prezentace projektových podkladů pro podání žádosti 

 Starostka informovala zastupitele o podniknutých krocích v projektu FVE na Mateřské škole v Čakově a o 
detailech podání žádosti do SFŽP do výzvy RES+3/2024, která byla podána v prosinci 2024. Zástupce firmy 
Terms cz s.r.o. dále seznámil zastupitele s projektem FVE na budově MŠ Čakov. Zastupitelstvo bere 
předané informace na vědomí. 

 
5.  Dotační příležitosti Jihočeského kraje - POV2025 a další 

Zastupitelstvo vedlo další rozpravu nad vyhlášenými výzvami Jihočeského kraje s termínem podání do 22. a 
24.1.2025.  
 
Usnesení č. 001/01/2025 

   Zastupitelstvo schvaluje podání žádostí o dotaci v první vlně dotačních příležitostí Jihočeského kraje na 
následující projekty a pověřuje starostku podáním žádostí, pokud dle pravidel tyto projekty vyhoví 
podrobným podmínkám a bude pro ně možné zajistit všechny povinné přílohy: 
1) Dotační program Podpora kultury – projekt Čakovská pouť a Čakovské Prkno   
2) Dotační program na neinvestiční náklady JSDH obcí – na vybavení JSDH obce do 50.000,-Kč bez DPH 

vlastního podílu finančních prostředků obce 
Pro: 5   Proti: 0    Zdržel se: 0  
 



 
6. Návrh hospodářských prací v lese na rok 2025 

Starostka seznámila zastupitelstvo s návrhem hospodářských prací v obecním lese na rok 2025, předloženým 
zástupcem firmy Energoforest s.r.o. na doporučení lesního hospodáře. V lese jsou nyní plánovány pouze 
individuální dosadby, dále ochranné práce na již vysázených plochách (ožin a postřik proti buřeni, oprava 
oplocenek), nahodilá polomová těžba a pěstební těžba v mladých již vzrostlých porostech (probírky a 
prořezávky v porostech mladších 40let a starších 40let). 

 
 Usnesení č. 002/01/2025 

Zastupitelstvo si navrhované práce a cenovou kalkulaci prohlédlo a odsouhlasilo provedení lesních prací na 
rok 2025 v rámci navrhovaného projektu ve výši 200.000,-Kč s DPH. Pověřilo starostku kontrolou 
realizace těchto prací a schválilo podání patřičných žádostí o dotaci na obnovu a výchovu lesa. 

           Pro: 5   Proti: 0    Zdržel se: 0  
 

7. Návrh odměny členovi finančního výboru za rok 2024 
Starostka předložila zastupitelstvu návrh na odměnu členovi finančního výboru, který není zastupitelem obce 
za rok 2024 ve výši 1.000,-Kč. 
 
Usnesení č. 003/01/2025 
Zastupitelstvo schvaluje odměnu členovi finančního výboru, který není zastupitelem obce za rok 2024 ve 
výši 1.000,- Kč. Odměna bude vyplacena při nejbližším výplatním termínu obce. 
Pro: 5    Proti: 0    Zdržel se: 0 

 
8. Výše a termíny místních poplatků na rok 2025 

Starostka předložila zastupitelstvu návrh termínů pro výběr místních poplatků, konkrétně poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství, poplatku ze psů a případných nájmů dle smluv, hrazených pro daný rok 
vždy k 15.3. Výše poplatkové povinnosti pro rok 2025 je shodná jako v roce 2024, a to: 

a) poplatek z odpadového hospodářství - 700,- Kč na poplatníka, tj. na fyzickou osobu trvale hlášenou 
v obci, nebo na vlastníka nemovitosti zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve 
které není přihlášená žádná fyzická osoba a která je umístěna na území obce. Od poplatku jsou osvobozeny 
děti mladší patnácti let do dovršení tohoto věku včetně a dále se poskytuje  úleva ve výši 50 % osobám ve 
věku alespoň 75 let, a to od kalendářního roku následujícího po roce, ve kterém tento věk dovršily – 
všechny tyto údaje je nutné do doby splatnosti poplatku na OÚ nahlásit. Poplatek je hrazen dle Obecně 
závazné vyhlášky o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství č.2/2023, schválené 
30.10.2023, účinné od 1.1.2024. 
b) poplatek ze psů - výše sazby zůstává stejná  (300Kč za psa staršího 3 měsíců a 450 Kč za každého 
takového dalšího psa, úlevy jsou poskytovány majitelům psů starším 65 let, a to snížená částka 200,-Kč za 
psa staršího 3 měsíců a 300,-Kč za každého dalšího takového psa  osoby starší 65 let), výběr poplatku 
probíhá dle aktuálně platné vyhlášky - Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku ze psů č.3/2023, 
schválené 30.10.2023, účinné od 1.1.2024, 
c) ceny za nájem pozemků se řídí jednotlivými nájemními smlouvami, 
d) výše ceny za využívání systému odpadového hospodářství právnických osob a fyzických osob 
(podnikatelé) zůstává dle platně uzavřených smluv  a jejich dodatků stejná jako v roce 2024. 
Aktuálně platné obecně závazné vyhlášky jsou k dispozici na internetových stránkách obce na  
https://www.cakov.cz/obec/vyhlasky-a-provozni-rady. Výše poplatků budou včetně termínů hotovostních 
úhrad a potřebných dalších informací zveřejněny na úředních desce a elektronické úřední desce obce Čakov 
a také na webových stránkách obce. 
 
Usnesení č. 004/01/2025 
Zastupitelstvo schvaluje následující termíny pro úhradu poplatků v hotovosti pro rok 2025 a pověřuje 
starostku zveřejněním výše poplatků včetně termínů hotovostních úhrad a potřebných dalších informací  
na úředních deskách obce Čakov a také na webových stránkách obce. 
Termíny hotovostních úhrad: 
Čakov -  budova OÚ v Čakově – 1. patro 
                 10.3.2025 od 14:00 – 18:00 hodin 
                 12.3.2025 od 14:00 – 18:00 hodin 
 Čakovec – budova knihovny a klubovny v Čakovci, č.p.15, knihovna 

https://www.cakov.cz/obec/vyhlasky-a-provozni-rady


                  11.3.2025 od 16:00 - 18:00 hodin 
Výběr místních poplatků v hotovosti zajištuje obecní úřad v Čakově ve spolupráci se zastupitelstvem obce 
ve výše uvedených termínech. Jinak je možné dle platných vyhlášek provést úhradu místních poplatků 
bezhotovostně na účet obce, vedeného u KB, a.s. č. účtu 32920231/0100, a to nejpozději do 15.3.2025! 
Zastupitelstvo doporučuje, aby občané upřednostňovali bezhotovostní způsob úhrady, pokud je to 
možné. 
Pro : 5  Proti : 0 Zdržel se : 0 
 

9. Projednání žádosti SDH Čakov o povolení realizace kulturní akce 31.5.2025 do pozdních nočních hodin a 
prodloužení nočního klidu 
Starostka předložila zastupitelstvu žádost SDH Čakov o povolení realizace kulturní akce – koncertu dvou 
rockových kapel Menhir a Niakara dne 31.5.2025 do pozdních nočních hodin, konkrétně od 21:00 do 02:00 
hodin následujícího dne. Zastupitelstvo vedlo o tématu rozpravu.  
 
Usnesení č. 005/01/2025 
Zastupitelstvo odsouhlasilo záměr realizace kulturní akce – koncertu rockových kapel Menhir a Niakara 
dne 31.5.2025  prodloužení nočního klidu do pozdních nočních hodin, konkrétně od 21:00 do 02:00 hodin 
následujícího dne a pověřuje starostku přípravou legislativních kroků k povolení prodloužení nočního 
klidu veřejnou vyhláškou obce.  

              Pro : 5  Proti : 0 Zdržel se : 0 
 

Termín příštího zasedání zastupitelstva byl starostkou navržen 10.2.2025 nebo 17.2.2025. O termínu budou 
všichni informováni dle  legislativy zveřejněním oznámení na úřední desce. 

 
 Konec:   22:30 hod. 

 
Zapisovatel: Ing. Lenka Šišpelová                                Ověřovatelé:         Ing. Ladislav Prener 

 
                                                     
 
 

          Zasedání řídil:   Ing. Lenka Šišpelová                                                Marcela Puchingerová 


